
ORIGINALE  
 

Comune di Bienno 
Provincia di Brescia 

    ______________________________________________________________________________ 

 

Piazza Liberazione n.1 - 25040 – BIENNO (Brescia) 
TEL. 0364/40001 - FAX 0364/406610 
C.F. 81002430171 - P.I. 00723590980 

e-mail  info@comune.bienno.bs.it 
 

AREA DI ASSETTO DEL TERRITORIO - UFFICIO TECNICO 
 

 
DETERMINAZIONE N° 70 DEL 22/05/2025   

 

OGGETTO : 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GESTIONE CAMPI DA CALCIO, DA 
ALLENAMENTO E SPOGLIATOI SITI IN VIA CADUTI DEL LAVORO 
MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE. 

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA ASSETTO DEL TERRITORIO  

 
Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 31 gennaio 2025 è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2025/2027; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 31 gennaio 2025 è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione per il triennio 2025/2027; 

 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 64 del 07/05/2025 avente ad oggetto: 
“DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GESTIONE CAMPI DA 
CALCIO, DA ALLENAMENTO E SPOGLIATOI SITI IN VIA CADUTI DEL LAVORO 
MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA”; 
 
Dato atto che: 
- con la determinazione di cui sopra è stata avviata la procedura di gara negoziata ai sensi del 
D.Lgs. 36/2023 per l’affidamento in concessione del servizio di gestione dei campi da calcio, da 
allenamento e spogliatoi siti in via caduti del lavoro in Bienno; 
- si sono approvati gli elaborati costituenti la documentazione di gara; 
- l’aggiudicatario del servizio cui sopra viene selezionato con il metodo dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 
 
Considerato che il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa adottato per la gara di cui 
trattasi, così come disposto dall’art. 51 del D.Lgs. 36/2023, prevede la valutazione delle offerte da 



parte di apposita commissione, da nominarsi successivamente al termine fissato per la presentazione 
delle offerte; 
 
Dato atto che il termine ultimo fissato per la presentazione delle offerte è scaduto in data 
22/05/2025 alle ore 12.00, per cui si rende necessario procedere alla nomina della suddetta 
commissione; 
 
Visti altresì i criteri e le limitazioni fissati dall’art. 93 del D.Lgs. 36/2023 per la individuazione dei 
membri delle commissioni giudicatrici, ed i criteri da intendersi qui integralmente richiamati; 
 
Ritenuto, per tutto quanto sopra, di poter individuare quali componenti della commissione 
giudicatrice della procedura in oggetto i seguenti soggetti: 

• Presidente: Ballardini Ciro, Responsabile dell’Area di Assetto del Territorio; 
• Commissario: Vezzoli Marcello, figura qualificata in ambito sportivo come da curriculum 

vitae depositato agli atti dell’ente; 
• Commissario: Serini Vittorio, figura qualificata in ambito sportivo come da curriculum vitae 

depositato agli atti dell’ente; 
 
Ritenuto pertanto opportuno di individuare quale Segretario verbalizzante in supporto alla 
commissione il funzionario in comando dell’Area Amministrativa, Casalini Roberto; 
 
Visto il vigente regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 18.12.2006 modificato con delibera di C.C. n. 59 
del 29.12.2011; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 151 del 27.12.2010; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 14.6.2022, avente ad oggetto “Nomina responsabile di servizio 
area tecnica”; 
 
Visto il decreto legislativo n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. di nominare, per i motivi espressi in premessa, la Commissione giudicatrice per la procedura 
relativa all’affidamento in concessione del servizio di gestione dei campi da calcio, da 
allenamento e spogliatoi siti in via caduti del lavoro in Bienno formata dai seguenti 
componenti:  

• Presidente: Ballardini Ciro, Responsabile dell’Area di Assetto del Territorio; 
• Commissario: Vezzoli Marcello, figura qualificata in ambito sportivo come da 

curriculum vitae depositato agli atti dell’ente; 
• Commissario: Serini Vittorio, figura qualificata in ambito sportivo come da curriculum 

vitae depositato agli atti dell’ente; 
 

2. di nominare altresì Segretario verbalizzante in supporto alla commissione il funzionario in 
comando dell’Area Amministrativa, Casalini Roberto; 

 
3. di dare altresì atto che la presente determinazione non comporta spesa e quindi non 

presuppone il visto di regolarità contabile; 
 



4. di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio; 
 

5. di trasmettere copia della presente ai commissari e al segretario verbalizzante; 
 

6. di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il presente 
atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - al quale è possibile presentare i 
propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 30 giorni dall’ultimo 
di pubblicazione all’Albo Pretorio; 

 
7. di comunicare la presente alla Giunta Comunale. 

 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL'AREA ASSETTO DEL TERRITORIO 
    ( Ciro Ballardini / InfoCert S.p.A.) 
 



 
Controllo di regolarità amministrativa (art. 147 bis D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Per il controllo di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, si attesta la regolarità tecnica del 
presente atto e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Bienno, 22/05/2025 
 

Il Responsabile dell'Area Assetto del Territorio 
(Ciro Ballardini / InfoCert S.p.A.) 

 
_______________________________________________________________________________ 

 
 


